Anlage 2
2. Anderungsantrag zur DS 0361/17 - Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan 2017/2018
- Verwaltungsanderungen VMH -

2017 2018
s Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben
.| HH-Stelle Bezeichnung HH-Stelle ) ) . L . . . . . . .
= bisherig. Veran- neuer bisherig. Veran- neuer bisherig. Veran- neuer bisherig. Veran- neuer
Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz Ansatz derung Ansatz
in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR
2.Vermogenshaushalt einschl. Finanzplan
1| 88030.93200 |Erwerb von Grundstiicken 0] 5.622.400| 5.622.400 0| 8.208.600/ 8.208.600
88030.94010 [Verwaltungsgebdude Warsbergstralle 0 1.827.600 1.827.600 0/ 3.891.400 3.891.400
dav.:
Aktenrollanlage (100 TEUR)
elektronische SchlieBanlage (250 TEUR)
Baukosten - Fassade Haus 3 und
Verbindungsbau (4,95 Mio. EUR)
Ausstattung Informationstechnik
(400TEUR)
91000.30000 [Zuflihrung vom Verwaltungshaushalt 20.548.383 32.000| 20.580.383 20.936.045 675.000 21.611.045
91100.37700 |Einnahmen aus Krediten von 15.000.000 7.450.000| 22.450.000 19.000.000| 12.100.000| 31.100.000
Kreditinstituten
91100.97780 |Tilgung von Krediten bei 11.810.000 32.000 11.842.000 13.200.000 675.000 13.875.000
Kreditinstituten
Summe 7.482.000 7.482.000 12.775.000 12.775.000
Veranderung Zuschuss

1von2




Anlage 2
2. Anderungsantrag zur DS 0361/17 - Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan 2017/2018
- Verwaltungsanderungen VMH -

Lfd. Nr.

HH-Stelle

Bezeichnung HH-Stelle

2019

2020

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Veran-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

bisherig.
Ansatz

Verdn-
derung

neuer
Ansatz

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

in EUR

.Vermogenshaus

halt einschl. Finanzplan

88030.93200
88030.94010

91000.30000
91100.37700

91100.97780

Erwerb von Grundstiicken
Verwaltungsgebdude WarsbergstraRe
dav.:

Aktenrollanlage (100 TEUR)
elektronische SchlieBanlage (250 TEUR)
Baukosten - Fassade Haus 3 und
Verbindungsbau (4,95 Mio. EUR)
Ausstattung Informationstechnik
(400TEUR)

Zufiihrung vom Verwaltungshaushalt
Einnahmen aus Krediten von
Kreditinstituten

Tilgung von Krediten bei
Kreditinstituten

23.384.311

977.500

24.361.811

13.700.000

977.500

14.677.500

24.498.831

977.500

25.476.331

13.850.000

977.500

14.827.500

Summe

977.500

977.500

977.500

977.500

Veranderung Zuschuss

2von 2




