Anlage 2
2. Änderungsantrag zur DS 0361/17 - Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan 2017/2018
- Verwaltungsänderungen VMH -

	HH-Stelle	Bezeichnung HH-Stelle	2017							2018						
Ž.			Einnahmen			Ausgaben			Einnahmen			Ausgaben				
lfd. I			bisherig. Ansatz	Verän- derung	neuer Ansatz	bisherig. Ansatz	Verän- derung	neuer Ansatz	bisherig. Ansatz	Verän- derung	neuer Ansatz	bisherig. Ansatz	Verän- derung	neuer Ansatz		
			in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR		
2.	Vermögenshaus	halt einschl. Finanzplan														
1		Erwerb von Grundstücken Verwaltungsgebäude Warsbergstraße dav.: Aktenrollanlage (100 TEUR) elektronische Schließanlage (250 TEUR) Baukosten - Fassade Haus 3 und Verbindungsbau (4,95 Mio. EUR) Ausstattung Informationstechnik (400TEUR)				0 0	3.02200	5.622.400 1.827.600				0	8.208.600 3.891.400	8.208.600 3.891.400		
	91100.37700	Zuführung vom Verwaltungshaushalt Einnahmen aus Krediten von Kreditinstituten Tilgung von Krediten bei Kreditinstituten	20.548.383 15.000.000		20.580.383 22.450.000	11.810.000	32.000	11.842.000	20.936.045 19.000.000		21.611.045 31.100.000		675.000	13.875.000		
		Summe	7.482.000				7.482.000		12.775.000			12.775.000				

Veränderung Zuschuss	Ī
----------------------	---

- Anlage 2
 2. Änderungsantrag zur DS 0361/17 Haushaltssatzung 2017/2018 und Haushaltsplan 2017/2018
 Verwaltungsänderungen VMH -

Г	HH-Stelle	Bezeichnung HH-Stelle	2019						2020					
lfd. Nr.			Einnahmen			Ausgaben			Einnahmen			Ausgaben		
			bisherig. Ansatz	Verän- derung	neuer Ansatz									
			in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR	in EUR
2	Vermögenshaus	halt einschl. Finanzplan												
1		Erwerb von Grundstücken Verwaltungsgebäude Warsbergstraße dav.: Aktenrollanlage (100 TEUR) elektronische Schließanlage (250 TEUR) Baukosten - Fassade Haus 3 und Verbindungsbau (4,95 Mio. EUR) Ausstattung Informationstechnik (400TEUR)												
	91100.37700	Zuführung vom Verwaltungshaushalt Einnahmen aus Krediten von	23.384.311	977.500	24.361.811				24.498.831	977.500	25.476.331			
		Kreditinstituten Tilgung von Krediten bei Kreditinstituten				13.700.000	977.500	14.677.500				13.850.000	977.500	14.827.500
L		Summe		977.500			977.500			977.500			977.500	

Veränderung Zuschuss 0 0